
UCHWAŁA NR LII/371/2022
RADY GMINY BESKO

z dnia 28 października 2022 r.

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
559 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.).

Rada Gminy w Besku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 4 013 3 0 1,69 zł.

 Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota

 010  Rolnictwo i łowiectwo  105 605,01
 01095  Pozostała działalność  105 605,01

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami  105 605,01

 750  Administracja publiczna  10 690,00
 75011  Urzędy wojewódzkie  690,00

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami  690,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  10 000,00
 2170  Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych  10 000,00
 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadają cych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  2 888 418,57
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  2 888 418,57

 0010  Podatek dochodowy od osób fizycznych  2 888 418,57
 758  Rożne rozliczenia  7 000,00

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t.  7 000,00
 2920  Subwencja ogólna z budżetu państwa  7 000,00

 801  Oświata i wychowanie  3 230,00
 80195  Pozostała działalność  3 230,00

 2100  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (dodatkowe zadania oświatowe)  3 230,00

 852  Pomoc społeczna  53 8 93 1,11
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe  13 000,00

 2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin)  13 000,00

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  666,00
 2100  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (posiłek dla dzieci i m ł odzie ż y)  666,00
 85295  Pozostała działalność  525 26 5,11

Id: 69504F10-CC68-4E8C-BF16-89C8FB14D549. Podpisany Strona 1



 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami (dodatek os ł onowy)  382 465,11

 2180  Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (UG)  142 800,00

 855  Rodzina  459 427,00
 85501  Świadczenia wychowawcze (UG)  300,00

 0920  Wpływy z pozostałych odsetek  300,00
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  458 600,00
 0920  Wpływy z pozostałych odsetek  100,00
 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami  457 600,00

 2100  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (świadczenia rodzinne)  900,00

 85503  Karta Dużej Rodziny  150,00
 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami  150,00

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy 
z 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  377,00

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami  377,00

- Pismo Ministra Finansów ST3.4753.9.2022 z dn. 30.09.2022 r.

- decyzja Wojewody Podkarpackiego znak;85/18.3122.2.228.2022.ZW z dn. 03.10.2022r.

- decyzja Ministra Finansów MF/FG1.4143.3.210.2022.MF.3904 z dn.07.10.2022 r.

- decyzja Wojewody Podkarpackiego znak;85/18.3122.2.233.2022.ZW z dn. 11.10.2022r.

- pismo Wojewody Podkarpackiego S-III.3111.52.250.2022.JK

- decyzja Ministra Finansów MF/FG4.4143.3.215.2022.MF.4371 z dn.14.10.2022 r.

- decyzja Wojewody Podkarpackiego znak;85/18.3122.2.238.2022.ZW z dn. 17.10.2022r.

- decyzja Wojewody Podkarpackiego znak;85/18.3122.2.239.2022.ZW z dn. 17.10.2022r.

- pismo Wojewody Podkarpackiego S-III.3111.52.267.2022.ES

- decyzja Wojewody Podkarpackiego znak;85/18.3122.2.249.2022.ZW z dn. 21.10.2022r.

- decyzja Wojewody Podkarpackiego znak;85/18.3122.2.258.2022.ZW z dn. 25.10.2022r.

- pismo Wojewody Podkarpackiego ŚR-V.946.8.1.2022 z dn. 28.10.2022 r.

§ 2. 2. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 17 128,00 zł

 
Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota

 852  Pomoc społeczna  17 128,00
 85216  Zasiłki stałe  9 468,00

 2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin)  9 468,00

Id: 69504F10-CC68-4E8C-BF16-89C8FB14D549. Podpisany Strona 2



 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  7 660,00
 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  7 660,00

- decyzja Wojewody Podkarpackiego znak;85/18.3122.2.247.2022.ZW z dn. 20.10.2022r.

- decyzja Wojewody Podkarpackiego znak;85/18.3122.2.268.2022.ZW z dn. 28.10.2022r.

§ 3. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 4 013 3 0 1,69  zł.

 
Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota

 010  Rolnictwo i łowiectwo  105 605,01
 01095  Pozostała działalność  105 605,01

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia (Z)  2 070,69
 4330  Różne opłaty i składki (Z)  103 534,32

 700  Gospodarka mieszkaniowa  50 000,00
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomo ś ciami  50 000,00

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  50 000,00
 750  Administracja publiczna  57 690,00

 75011  Urzędy wojewódzkie  690,00
 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników (Z)  690,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  57 000,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  7 000,00
 4700  Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby cywilnej  10 000,00
 6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  40 000,00

 801  Oświata i wychowanie  758 091,87
 80101  Szkoły podstawowe  754 861,87

 4790  Wynagrodzenie osobowe nauczycieli  700 000,00
 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  54 861,87

 80195  Pozostała działalność  3 230,00
 4750  Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  3 230,00

 852  Pomoc społeczna  53 8 93 1,11
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe  13 000,00

 3110  Świadczenia społeczne  13 000,00
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  666,00

 3290  Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie RP 
(posi ł ek dla dzieci i m ł odzie ż y) GOPS  666,00

 85295  Pozostała działalność  525 26 5,11
 3110  Świadczenia społeczne (dodatek osłonowy)(Z)  374 965,80
 3110  Świadczenia społeczne (dodatek na drewno - UG)  142 800,00
 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników (dodatek os ł onowy) (Z)  7 499,31

 855  Rodzina  459 42 7,00
 85501  Świadczenia wychowawcze (UG)  300,00

 4560  Odsetki od dotacji oraz płatności; wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub  300,00

Id: 69504F10-CC68-4E8C-BF16-89C8FB14D549. Podpisany Strona 3



wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wielkości

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  458 600,00

 3110  Świadczenia społeczne (Z)  378 600,00
 3290  Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie RP 

(świadczenia rodzinne)  900,00
 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników (Z)  15 700,00
 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne (Z)  58 000,00
 4120  Składki na Fundusz Pracy raz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych (Z)  300,00
 4260  Zakup energii (Z)  2 000,00
 4300  Zakup usług pozostałych (Z)  3 000,00
 4560  Odsetki od dotacji oraz płatności; wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wielkości  100,00

 85203  Karta Dużej Rodziny  150,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia (Z)  150,00

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy 
z 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  377,00

 4130  Składki na ubezpieczenie zdrowotne (Z)  377,00
 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2043556,70

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  7 500,00
 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  7 500,00

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  2 032 556,70
 4300  Zakup usług pozostałych  25 000,00
 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  2 007 556,70

 90095  Pozostała działalność  3 500,00
 4300  Zakup usług pozostałych  3 500,00

§ 4. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 17 128,00 zł.

 Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota

 852  Pomoc społeczna  9 468,00
 85216  Zasiłki stałe  9 468,00

 3110  Świadczenia społeczne  9 468,00
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  7 660,00

 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne (Z)  1 200,00
 4120  Składki na Fundusz Pracy raz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych (Z)  100,00
 4170  Wynagrodzenia bezosobowe (Z)  6 360,00

§ 5. 1. Dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami wg szczegółowych 
kwot przeniesień;

Id: 69504F10-CC68-4E8C-BF16-89C8FB14D549. Podpisany Strona 4



 
Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  zwiększenia  

zmniejszenia

 750  Administracja publiczna  4 421,85  14 421,85
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  10 000,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  10 000,00
 75095  Pozostała działalność  4 421,85  4 421,85

 4217  Zakup materiałów i wyposażenia (Cyfrowa Gmina)  4 421,85
 4307  Zakup usług pozostałych (Cyfrowa Gmina)  3 930,12
 6067  Wydatki na zakupy inwestycyjne na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych (Cyfrowa Gmina)  491,73
 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  12 000,00  12 000,00

 75412  Ochotnicze Straże Pożarne  12 000,00  12 000,00
 4260  Zakup energii  1 989,00
 4270  Zakup usług remontowych  10 011,00
 4300  Zakup usług pozostałych  12 000,00

 801  Oświata i wychowanie  1 103 517,18  1 103 517,18
 80101  Szkoły podstawowe  1 102 017,18  1 102 017,18

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (UG – PŁ)  1 102 017,18
 6370  Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład; 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  1 102 017,18
 80195  Pozostała działalność  1 500,00  1 500,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia (UG)  1 500,00
 6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych (UG)  1 500,00
 852  Pomoc społ eczna  3 109,74  3 109,74

 85295  Pozostała działalność  3 109,74  3 109,74
 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników (UG) (dodatek węglowy)  3 109,74
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia(UG) (dodatek węglowy)  2 740,74
 4700  Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby 

cywilnej (UG) (dodatek węglowy)  369,00
 855  Rodzina  1 350,00  1 350,00

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3  1 350,00  1 350,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  1 000,00
 4300  Zakup usług pozostałych  1 350,00
 4700  Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby 

cywilnej  350,00
 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  661 000,00  661 000,00

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  660 000,00  660 000,00
 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (UG – PŁ)  660 000,00
 6370  Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład; 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  660 000,00
 90003  Oczyszczanie miast i wsi  1 000,00  1 000,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  1 000,00

Id: 69504F10-CC68-4E8C-BF16-89C8FB14D549. Podpisany Strona 5



 4300  Zakup usług pozostałych  1 000,00
 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  13 000,00  3 000,00

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  3 000,00  3 000,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  3 000,00
 4260  Zakup energii  3 000,00

 92195  Pozostała działalność  10 000,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  10 000,00

§ 6. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. Dochody:

 Nazwa 
działu  Wyszczególnienie  Kwota

 750  Administracja publiczna
 12 343,02

 Dochody bieżące  12 343,02
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (nadanie nr PESEL)  1 653,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (wykonanie zdjęcia)  2 999,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (art.13 UG)  7 691,02

 801  Oświata i wychowanie  74 897,00
 Dochody bieżące  74 897,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (dodatkowe zadania oświatowe)  74 897,00

 852  Pomoc społeczna  281 551,00
 Dochody bieżące  281 551,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (posi ł ek dla dzieci i m ł odzie ż y)  12 487,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (jednorazowe ś wiadczenie)  35 000,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (art.13)  233 064,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (pomoc psychologiczna)

 1 000,00

 855  Rodzina  14 100,00
 Dochody bieżące  14 100,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (ś wiadczenia rodzinne)  14 100,00

 RAZEM  382 891,02

Wydatki:

 Dział  Rozdz.  Nazwa działu, rozdziału  Kwota
 750  Administracja publiczna  12 343,02

 75095  Pozostała działalność  12 343,02
 Wydatki bieżące  12 343,02

Id: 69504F10-CC68-4E8C-BF16-89C8FB14D549. Podpisany Strona 6



 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  12 343,02

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  4 475,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  7 868,02

 801  Oświata i wychowanie  74 897,00
 80195  Pozostała działalność  74 897,00

 Wydatki bieżące  74 897,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  74 897,00
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  72425,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  2 472,00

 852  Pomoc społeczna  
281 551,00

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  12 487,00
 Wydatki bieżące  12 487,00
 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  12 487,00

 85295  Pozostała działalność  
269 064,00

 Wydatki bieżące  
269 064,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  3 062,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2 062,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 000,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  266 
002,00

 855  Rodzina  14 100,00

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  14 100,00
 Wydatki bieżące  14 100,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  396,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  396,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  13 704,00

 RAZEM  382891,02

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Handlu, Budżetu i Finansów.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Maciej Mermer

Id: 69504F10-CC68-4E8C-BF16-89C8FB14D549. Podpisany Strona 7




